
Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
26.08.2019 №46-О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов
и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

от 29.12.2018 № 75-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 29.12.2018 №75-О/Д «О
бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города
Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего
содержания:

«
07 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение инженерной

инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным
семьям для индивидуального жилищного строительства

в городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков,
предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного
строительства в городе Димитровграде Ульяновской области», утверждённой
постановлением Администрации города от 30.09.2013 №3158:

07 0 05 00000 Основное мероприятие «Земельные участки с
кадастровыми номерами 73:08:020501:866 и 73:08:020501:864».

».
«
23 3 13 00000 Основное мероприятие «Разработка предпроектной

документации для определения стоимости проектно-сметной документации и
строительно-монтажных работ на спортивный манеж (зал) из
быстровозводимых конструкций на территории МБОУ «Средняя школа №22
имени Габдуллы Тукая города Димитровграда Ульяновской области».



2

».
1.2. Целевую статью расходов 23 3 07 00000 раздела 2 приложения к

настоящему приказу изложить в новой редакции следующего содержания:
«
23 3 07 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтных работ в

дошкольных образовательных организациях».
».

1.3.Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
00198 Субсидии на персонифицированное финансирование

дополнительного образования в образовательных организациях
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на выделении субсидии на
персонифицированное финансирование дополнительного образования в
образовательных организациях.

00370 Разработка предпроектной документации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на разработку
предпроектной документации.

00388 Изготовление проектно-сметной документации на усиление и
капитальный ремонт фундаментов, плит перекрытий и перемычек, лестничных
маршей и площадок

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на изготовление проектно-
сметной документации, на усиление и капитальный ремонт фундаментов, плит
перекрытий и перемычек, лестничных маршей и площадок.

70400 Выполнение работ по подготовке и утверждению проектов
планировки и проектов межевания территории применительно к территориям
земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации,
полномочия по распоряжению которыми переданы Ульяновской области для
последующего предоставления указанных земельных участков многодетным
семьям

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение работ по
подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания
территории применительно к территориям земельных участков, находящихся в
собственности Российской Федерации, полномочия по распоряжению
которыми переданы Ульяновской области для последующего предоставления
указанных земельных участков многодетным семьям.



3

70830 Реконструкция и проведение ремонтно-реставрационных работ
зданий муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и
образовательных организаций в сфере культуры и искусства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение работ по
реконструкции и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий
муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и
образовательных организаций в сфере культуры и искусства.

72380 Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город
Димитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией
бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций,
реализующих общеобразовательные программы на территории
муниципального образования «город Димитровград»

По данному направлению расходов отражаются межбюджетные
трансферты из областного бюджета на организацию бесплатных перевозок
обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих
общеобразовательные программы на территории муниципального образования
«город Димитровград».

D5550 Дополнительное финансирование организации благоустройства
дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего
пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и парков)

По данному направлению расходов отражаются расходы на организацию
благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий
общего пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и парков).

S0400 Софинансирование на выполнение работ по подготовке и
утверждению проектов планировки и проектов межевания территории
применительно к территориям земельных участков, находящихся в
собственности Российской Федерации, полномочия по распоряжению
которыми переданы Ульяновской области для последующего предоставления
указанных земельных участков многодетным семьям

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по подготовке и утверждению проектов
планировки и проектов межевания территории применительно к территориям
земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации,
полномочия по распоряжению которыми переданы Ульяновской области для
последующего предоставления указанных земельных участков многодетным
семьям.

S0820 Софинансирование ремонта объектов спорта, установки
спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройство объектов городской
инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической



4

культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодежной
среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по ремонту объектов спорта, установки
спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройство объектов городской
инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической
культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодежной
среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий.

S0830 Софинансирование реконструкции и проведение ремонтно-
реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры,
муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и
искусства

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по реконструкции и проведение ремонтно-
реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры,
муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и
искусства.

».

2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить
доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника Управления Л.А.Гурьянова


	«
	07 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение
	в городе Димитровграде Ульяновской области»
	1.2. Целевую статью расходов 23 3 07 00000 раздела
	«
	23 3 07 00000 Основное мероприятие «Проведение рем
	1.3.Раздел 3 приложения к настоящему приказу допол

